

## Velkommen i Dagplejens gæstehus

Veldina, Malene, Nana eller Stephanie tager vel imod jer og jeres barn, når I kommer i Gæstehuset 😊

I Gæstehuset passer vi Dagplejens børn, når den faste dagplejer har fri, er på ferie, er på kursus eller er syg. Når jeres barn starter i dagpleje, er det en god ide at besøge os, da det giver større tryghed, den dag jeres barn skal passes her. I er også meget velkomne til at komme på besøg evt. når jeres barn alligevel er i legestue med sin dagplejer.

### Hverdagen:

Vi har forskellige børnegrupper, så vores dage er sjældent ens. Vi bestræber os altid på at tilbyde børnene en alsidig dag med forskellige former for aktivitet. Vi giver os god tid til leg, stille hygge og en masse krammere. Vi har en dejlig og lys stue, hvor vi i hjørnet blandt andet har et pudehygge hjørne. Her kan vi bl.a. sidde og fordybe os med en bog. Vi har også mulighed for mandag og fredag at bruge hele legestuen. Vi har rig mulighed for masser af leg og udfoldelse både i motorikrummet og i de øvrige rum, hvor vi bl.a. kan lege huleleg og lege med dyrene på bondegården. Der er også mulighed for at tegne, male, lege med perler og samle puslespil.

Vi kan rigtig godt lide at synge og hver morgen starter dagen med, at vi ca. kl. 9 holder en lille morgensamling, hvor vi synger om alle børnene, der er kommet i dag på "Drala" melodien. Herefter synger vi et par sange, der passer til årstiden eller vores igangværende tema. Efter samling starter dagens aktiviteter ca. kl. 9.30.

Vi har en dejlig have med en stor legeplads, som vi er vilde med at lege på i alt slags vejr. Vi går også gerne på tur - på jagt efter nye sjove legepladser i nærområdet. Hver tirsdag fra 1. august har vi mulighed for at benytte gymnastikhallen på Strandmarksskolen.

### Børnefællesskaber og relations dannelser:

Her hos os ser vi, at børnene trives i de store som små børnefællesskaber, der opstår, når børn fra forskellige dagplejere mødes. Her opstår der nye venskaber og nye sjove lege.

Vi er ofte sammen med dagplejerne og børnene, når de en gang om ugen er i legestuen. Vi samarbejder om læreplaner, aktivitets årshjul og årets forskellige traditioner på tværs af holdene. Vi, voksne fra Gæstehuset, bestræber os på at komme hjem til dagplejeren, hvor vi besøger børnene op til dagplejeren evt., har ferie eller andet fravær. På den måde kan vi og barnet lære hinanden bedre at kende.

### Det gode måltid:

Vi kan indtil kl. 7.30 tilbyde jeres barn havregrød eller et stykke brød, hvis I ikke har haft mulighed for at spise morgenmad hjemmefra. Jeres barn bliver tilbudt et let formiddagsmåltid i tidsrummet mellem kl. 8.30 og 9.00, bestående af frugt/grønt og groft brød. Kl. ca. 11.00 får vi frokost, som består af rugbrød med pålæg eller en lun ret og grønt. Fredag morgen bager vi som regel formiddags- og eftermiddagsboller med børnene.

Fra ca. kl. 14.00-14.30 serveres der igen frugt/grønt og groft brød. Til formiddags- og eftermiddagsmåltidet får barnet tilbudt vand og mælk, til frokost får barnet vand.

Hvis jeres barn er under et år og får modermælkserstatning, tilbydes dette efter aftale med jer.

### Praktisk info:

Medbring meget gerne:

- Tøj og sko til årstiden - vi er vilde med at hoppe i vandpytter
- Ekstra tøj - vi øver os i, at vi selv kan hælde vand op i vores glas
- Bleer

OBS: Gæstehuset har åbent fra 6.45-16.30 dog skal I og jeres barn følge jeres egen dagplejers åbningstider.

Af hensyn til dagens aktiviteter bedes i aflevere jeres barn senest kl. 9.00 eller kontakt os gerne, hvis I kommer senere end det.

Meld meget gerne fri eller sygdom på Aula, så vi kan se, at jeres barn ikke kommer. Vær opmærksom på at I, i ferieperioder eller perioder med meget sygdom/afholdelse af ferie, vil blive spurgt til jeres komme og gå tider, dette er blot for, at vi i gæstehuset kan udnytte vores ressourcer bedst muligt.

Dog skal det nævnes, at det kan forekomme, at der ikke er plads i gæstehuset, hvis vi er fyldt op, så vil der i stedet tilbydes en plads hos en anden dagplejer.

I er også meget velkomne til at skrive beskeder til os på Aula eller ringe til os på:

tlf. nr. 5084 3996

Har jeres barn fødselsdag mens det er i Gæstehuset, fejrer vi det meget gerne efter aftale med jer.

Vi glæder os til at se jer og jeres barn 😊

**På gensyn i Gæstehuset**

**Hilsen Veldina, Malene, Nana og Stephanie**